
1 
 

Obecní úřad Lhotsko 
Lhotsko 57 
763 12 Vizovice 

Přiznání k místnímu poplatku ze psů 

Jméno a příjmení nebo název firmy: 
 
 

RČ nebo IČ: 
 
 

Adresa trvalého bydliště nebo sídlo 
podnikání: 

 

Číslo účtu (ze kterého budu platit:  

  Telefon  e-mail:  

 

Údaje o psech (vyplní vlastník psa) Vyplní obecní úřad Lhotsko 

Plemeno psa 
Pohlaví 
pes/fen

a 

Stáří 
psa 

Od kdy je 
pes držen 

Evidenční číslo 
známky 

Roční 
sazba 

poplatku 

Poplatkov
á 

povinnost 
od data 

       

       

       

       

       

       

 
Pes užívaný k doprovázení nebo ochraně osob nevidomých, bezmocných a držitelů průkazů 
ZTP-P č.:                                                          (úplné osvobození od poplatků) 
Služební pes sloužící Policii ČR a městské policii a speciálně vycvičený záchranářský a lavinový 
pes, jehož vlastník je členem Svazu záchranných brigád (úplné osvobození od poplatků) 
/důvod zatrhněte/ 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl (a) pravdivě. 

Lhotsko 
dne 

   

   vlastnoruční podpis držitele psa 

Poučení: 
Poplatek ze psů platí fyzická a právnická osoba, která je držitelem psa, obci příslušné podle místa svého trvalého 
pobytu nebo sídla. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen podat správci poplatku 
přiznání k poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která má za následek vznik povinnosti platit 
poplatek. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 
Přihlásit psa jsou povinni i občané, kteří chovají psa, jenž podle vyhlášky poplatku nepodléhá. 
Poplatek je splatný bez vyměření, a to: do 30. 4. příslušného kalendářního roku. 
Nebude-li poplatek zaplacen včas, nebo ve správné výši může správce poplatku nezaplacený poplatek zvýšit na 
trojnásobek. 
Poplatník je odpovědný za to, že pes bude na veřejnosti opatřen evidenční známkou. Ztrátu, nebo odcizení 
evidenční známky je poplatník povinen oznámit do 15 dnů správci poplatku.  


